
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 11 декабря 2024 г. № 569 

г. Кызыл 

 

Об утверждении Порядка предоставления  

из республиканского бюджета Республики Тыва 

 субсидии государственному бюджетному  

учреждению «Хозяйственное управление  

исполнительных и законодательного органов  

государственной власти Республики Тыва»  

на проведение капитального ремонта  

объектов культурного наследия регионального 

 значения, включая благоустройство  

прилегающих территорий 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля  

2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муни-

ципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из республиканского 

бюджета Республики Тыва субсидии государственному бюджетному учрежде-

нию «Хозяйственное управление исполнительных и законодательного органов 

государственной власти Республики Тыва» на проведение капитального ремон-

та  объектов  культурного  наследия  регионального  значения,  включая  благо- 

 

 

620200099/30143(7) 



2 

620200099/30143(7) 

устройство прилегающих территорий. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

    Заместитель Председателя  

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин 

 

 

file:///C:/Users/Администратор/Downloads/www.pravo.gov.ru


Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

                                                                             от 11 декабря 2024 г. № 569 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления из республиканского бюджета  

Республики Тыва субсидии государственному  

бюджетному учреждению «Хозяйственное управление  

исполнительных и законодательного органов  

государственной власти Республики Тыва» на  

проведение капитального ремонта объектов  

культурного наследия регионального значения,  

включая благоустройство прилегающих территорий 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления из республиканского бюджета 

Республики Тыва субсидии государственному бюджетному учреждению «Хо-

зяйственное управление исполнительных и законодательного органов государ-

ственной власти Республики Тыва» на проведение капитального ремонта объ-

ектов культурного наследия регионального значения, включая благоустройство 

прилегающих территорий (далее – Порядок) разработан в соответствии со ста-

тьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требо-

ваниях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» и устанавли-

вает порядок определения объема и условий предоставления субсидий из рес-

публиканского бюджета Республики Тыва государственному бюджетному 

учреждению «Хозяйственное управление исполнительных и законодательного 

органов государственной власти Республики Тыва» на проведение капитально-

го ремонта объектов культурного наследия регионального значения, включая 

благоустройство прилегающих территорий (далее соответственно – субсидия, 

учреждение). 

1.2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение 

затрат учреждения в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объ-

ектов культурного наследия регионального значения, включая благоустройство 

прилегающих территорий, в целях достижения результатов федерального про-

екта «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федера-

ции» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспече-

ние доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710.  



2 

620200099/30143(7) 

1.3. Субсидия предоставляется на проведение капитального ремонта ни-

жеуказанных объектов культурного наследия регионального значения (далее – 

Объекты), включая благоустройство прилегающих территорий, с выполнением 

следующих видов работ: 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта культурного наследия  

регионального значения 

Виды работ 

1. Обелиск «Центр Азии» с фонтаном, скульптурная 

композиция «Царская охота» (Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Красных партизан, д. 18) 

демонтажные работы; 

общестроительные работы; 

технологические решения; 

электромонтажные работы; 

вентиляция и отопление; 

пусконаладочные работы 

2. Фонтан на площади Арата (Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Чульдума, д. 18) 

 

1.4. Предоставление субсидии осуществляется Управлением делами Пра-

вительства Республики Тыва, осуществляющим функции главного распоряди-

теля бюджетных средств (далее соответственно – Управление, главный распо-

рядитель бюджетных средств), до которого в соответствии с бюджетным зако-

нодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств до-

ведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предо-

ставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий 

финансовый год и плановый период). 

1.5. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть исполь-

зованы на другие цели. Учреждение несет ответственность за целевое исполь-

зование субсидии. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

 

2.1. Для получения субсидии учреждение представляет в Управление сле-

дующие документы: 

1) заявку на предоставление субсидии по форме, утвержденной Управле-

нием; 

2) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления бюджетных средств на цели, установленные пунктом 1.2 

настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии (с прило-

жением подтверждающих документов); 

3) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объ-

ектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов. 

2.2. Управление в течение трех календарных дней со дня представления 

документов рассматривает их и принимает решение о предоставлении субсидии 

либо решение об отказе в предоставлении субсидии (с указанием причин отка-

за) и возврате документов. 

2.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

1) непредставление (представление не полном объеме) документов; 

2) недостоверность информации, содержащейся в документах, представ-

ленных учреждением. 



3 

620200099/30143(7) 

2.4. Размер субсидии определяется законом Республики Тыва о республи-

канском бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

2.5. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения 

(далее – соглашение), заключаемого между Управлением и учреждением в те-

чение пяти календарных дней со дня принятия решения о предоставлении суб-

сидии. 

Заключение соглашения, в том числе дополнительных соглашений к со-

глашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторже-

ние, осуществляется в соответствии с типовой формой, установленной Мини-

стерством финансов Республики Тыва. 

В соглашении в обязательном порядке должны быть предусмотрены: 

1) цель, размер и сроки перечисления субсидии; 

2) значения результатов предоставления субсидии; 

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления субси-

дии; 

4) сроки представления учреждением отчетности об использовании суб-

сидии; 

5) обязанность Управления проводить проверки соблюдения учреждени-

ем целей и условий предоставления субсидии, установленных соглашением; 

6) порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учре-

ждением целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных 

соглашением; 

7) основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в 

случае уменьшения Управлению как получателю бюджетных средств ранее до-

веденных ему лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии; 

8) основания для досрочного прекращения соглашения по решению 

Управления в одностороннем порядке, в том числе в связи реорганизацией (за 

исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учре-

ждения, нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, 

установленных правовым актом и (или) соглашением; 

9) запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем по-

рядке; 

10) установление Управлением формы представления учреждением до-

полнительной отчетности и сроки их предоставления; 

11) согласие учреждения на проведение строительного контроля Государ-

ственным казенным учреждением Республики Тыва «Госстройзаказ» за выпол-

нением работ по капитальному ремонту Объектов, включая благоустройство 

прилегающих территорий, и их приемку в соответствии с проектно-сметной до-

кументацией; 

12) условие о казначейском сопровождении субсидий; 

13) критерии отбора лиц, указанных в пункте 2.9 настоящего Порядка; 

14) необходимость осуществления учреждением контроля за выполнени-

ем работ лицами, указанными в пункте 2.9 настоящего Порядка. 



4 

620200099/30143(7) 

2.6. Учреждение на дату рассмотрения заявки должно соответствовать 

следующим требованиям:  

1) отсутствие у учреждения неисполненной обязанности по уплате нало-

гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих упла-

те в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сбо-

рах, просроченной задолженности по возврату в республиканский бюджет Рес-

публики Тыва субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе 

в соответствии с иными правовыми актами, за исключением случаев предо-

ставления субсидии на осуществление мероприятий по реорганизации или лик-

видации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, 

ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае 

наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по 

судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а 

также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполни-

тельного органа государственной власти субъекта Российской Федерации; 

2) наличие права хозяйственного ведения, аренды, или иного права, 

предусмотренного гражданским законодательством Российской Федерации, в 

отношении Объектов; 

3) осуществление функций и полномочий учредителя Управлением в от-

ношении учреждения.   

2.7. Результатом предоставления субсидии является выполнение работ по 

капитальному ремонту Объектов, включая благоустройство прилегающих тер-

риторий, в соответствии с проектно-сметной документацией в срок до 31 марта 

2025 г.  

2.8. Перечисление субсидии осуществляется в течение 10 рабочих дней с 

момента заключения соглашения с лицевого счета Управления на лицевой счет, 

открытый учреждением в территориальном органе Федерального казначейства 

в порядке, установленном действующим законодательством. 

2.9.  Для достижения целей предоставления субсидии учреждение в по-

следующем предоставляет полученные средства индивидуальным предприни-

мателям и (или) юридическим лицам, имеющим лицензию на осуществление 

деятельности по сохранению объектов культурного наследия, по итогам кон-

курса, проводимого в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

 

3. Требования к отчетности 

 

3.1. Учреждение представляет в Управление отчеты о достижении ре-

зультатов предоставления субсидии и об осуществлении расходов, источником 

финансового обеспечения которых является субсидия, отчетность о реализации 

плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии. 

Учреждение представляет в Управление отчет по формам, предусмотрен-

ным типовыми формами, установленными Министерством финансов Республи-



5 

620200099/30143(7) 

ки Тыва для соглашений в следующие сроки: 

ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным квар-

талом, – отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспече-

ния которых является субсидия (ежегодный отчет – не позднее 11 января года, 

следующего за отчетным годом); 

ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным квар-

талом, – отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 

(ежегодный отчет – не позднее 11 января года, следующего за отчетным годом). 

3.2. Управление вправе устанавливать в соглашении дополнительные 

формы отчетности и сроки их представления учреждением. 

3.3. Управление в течение 10 рабочих дней проверяет и принимает пред-

ставленные учреждением формы отчетности, указанные в пункте 3.1 настояще-

го Порядка. 

В случае обнаружения недостоверной информации или неправильного 

составления форм отчетности, Управление не принимает их и направляет на 

доработку. 

Учреждение в течение пяти рабочих дней представляет в Управление ис-

правленные формы отчетности. 

3.4. Управление на основании представленных учреждением отчетов 

предоставляет в Министерство строительства Республики Тыва отчеты в сле-

дующие сроки: 

ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, – отчет об осуществлении расходов, источником финансового обес-

печения которых является субсидия, по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему Порядку (ежегодный отчет – не позднее 15 января года, следующе-

го за отчетным годом); 

ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, – отчет о достижении значений результатов использования субси-

дии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку (ежегодный 

отчет – не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом). 

 

4. Осуществление контроля (мониторинга) 

за соблюдением целей и условий предоставления 

субсидии и ответственность за их нарушение 

 

4.1. Контроль за достижением установленных значений целевых показа-

телей (показателей результативности) осуществляется Управлением ежеквар-

тально на основании представленной учреждением отчетности. 

4.2. Проверка соблюдения целей и условий предоставления субсидии, в 

том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осу-

ществляется Управлением в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за 

днем представления отчетности. 

4.3. Управление осуществляет мониторинг достижения учреждением зна-

чений результатов предоставления субсидии исходя из достижения значения 

результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 



6 

620200099/30143(7) 

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 

результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по фор-

мам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации. 

4.4. Возврату в республиканский бюджет подлежат в соответствии с за-

конодательством: 

1) остатки субсидии на 1 января текущего финансового года, не исполь-

зованные учреждением в отчетном финансовом году; 

2) средства от возврата ранее произведенных учреждением выплат, ис-

точником финансового обеспечения которых является субсидия. 

4.5. Остатки субсидии, неиспользованные в отчетном финансовом году, 

могут использоваться учреждением в текущем финансовом году при наличии 

потребности в направлении их на цели, установленные при предоставлении 

субсидии, в соответствии с решением Управления. 

4.6. Учреждение до 20 января текущего финансового года представляет в 

Управление информацию о наличии у учреждения неиспользованных обяза-

тельств, источником финансового обеспечения которых являются неиспользо-

ванные на 1 января текущего финансового года остатки субсидии, а также до-

кументы (копии документов), подтверждающие наличие и объем указанных 

обязательств учреждения. 

4.7. Управление до 3 февраля текущего финансового года рассматривает 

документы, указанные в пункте 4.6 настоящего Порядка, и принимает решение 

о наличии потребности в направлении неиспользованных в отчетном финансо-

вом году остатков субсидии на цели, установленные при предоставлении суб-

сидии. 

В случае нарушения учреждением сроков и (или) представления не в 

полном объеме документов, указанных в пункте 4.6 настоящего Порядка, ре-

шение, указанное в абзаце первом настоящего пункта, не принимается, пред-

ставленные учреждением документы возвращаются. 

4.8. Поступления от возврата ранее произведенных учреждением выплат, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия, могут ис-

пользоваться учреждением для достижения целей, установленных при предо-

ставлении субсидии, в соответствии с решением Управления. 

4.9. Учреждение в течение 14 рабочих дней со дня поступления средств 

от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансо-

вого обеспечения которых является субсидия, представляет в Управление ин-

формацию о наличии у учреждения неисполненных обязательств, источником 

финансового обеспечения которых являются средства от возврата ранее произ-

веденных учреждением выплат, а также документы (копии документов), под-

тверждающие наличие и объем указанных обязательств учреждения. 

4.10. Управление в течение 20 рабочих дней со дня представления учре-

ждением документов, указанных в пункте 4.9 настоящего Порядка, рассматри-

вает их и принимает решение об использовании в текущем финансовом году 

поступлений от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источни-

ком финансового обеспечения которых является субсидия, для достижения це-

лей, установленных при предоставлении субсидии. 



7 

620200099/30143(7) 

В случае нарушения учреждением сроков и (или) представления не пол-

ном объеме документов, указанных в пункте 4.9 настоящего Порядка, решение, 

указанное в абзаце первом настоящего пункта, не принимается, представленные 

учреждением документы возвращаются. 

4.11. Управление и уполномоченный орган государственного финансово-

го контроля осуществляют проверку соблюдения целей и условий предоставле-

ния учреждению субсидии в соответствии с законодательством. 

4.12. Учреждение несет ответственность в соответствии с законодатель-

ством и настоящим Порядком за соблюдение целей и условий предоставления 

субсидии, а также достоверность представляемых в Управление сведений и до-

кументов. 

4.13. В случае установления факта несоблюдения учреждением целей и 

условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, выяв-

ленного по результатам проверок, проведенных Управлением и уполномочен-

ным органом государственного финансового контроля, субсидия подлежит воз-

врату в республиканский бюджет Республики Тыва: 

1) на основании требования Управления – не позднее 30 рабочих дней со 

дня получения требования о возврате средств субсидии; 

2) на основании представления и (или) предписания органа государствен-

ного финансового контроля – в сроки, установленные в соответствии с бюд-

жетным законодательством Российской Федерации. 

4.14. При невозврате субсидии в установленный срок Управление прини-

мает меры по взысканию подлежащих возврату субсидии в республиканский 

бюджет Республики Тыва в судебном порядке. 

4.15. В случае недостижения учреждением результатов предоставления 

субсидии Управление в течение 30 календарных дней со дня выявления указан-

ного факта направляет учреждению письменное уведомление о необходимости 

возврата субсидии в республиканский бюджет Республики Тыва. 

 

________________ 

 



Приложение № 1  

к Порядку предоставления из республиканского 

бюджета Республики Тыва субсидии  

государственному бюджетному учреждению  

«Хозяйственное управление исполнительных и 

законодательного органов государственной  

власти Республики Тыва» на проведение  

капитального ремонта объектов культурного 

наследия регионального значения, включая  

благоустройство прилегающих территорий 

 

Форма 

 

О Т Ч Е Т 

о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия 

______________________________________________________ 

на 1 ________ 20___ г. 

 

  

  КОДЫ 

 

         Дата   

 

         Сводному 

Реестру   

Наименование субъекта Российской Федерации                                                                                                                               по ОКТМО   

Наименование главного распорядителя средств республиканского бюджета                                                                                 по Сводному 

реестру 
  

Наименование федерального проекта                                                                                                                                                                                 

по БК 
  

Наименование регионального проекта                                                                                                                                                                                

по БК 
  



2 

620200099/30143(7) 

 

Вид документа                                                                                                                                                                                                                      

(первичный – «0», измененный – «1», «2», «3», «...» ) 
  

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)  по ОКЕИ 383 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая  
 

      

Движение денежных средств 

  

    
  

Наименование показателя Код строки Сумма  

 1 2 3  
 

Остаток Субсидии на начало текущего финансового года, всего 010    

 из них: 

подлежит возврату в республиканский бюджет 

011 
  

 

 Размер Субсидии, подлежащей предоставлению в текущем финансовом году 020    

 Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинан-

сирования которых предоставляется Субсидия, на текущий финансовый год, всего 

030 
  

 

 Поступило средств Субсидии 040    

 Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050    

 из них: в объеме софинансирования из республиканского бюджета 051    

 Восстановлено средств, подлежащих возврату в республиканский бюджет, всего 060    

 в том числе: использованных в текущем году, всего 061    

 из них: не по целевому назначению 062    

 использованных в предшествующие годы, всего 063    

 из них: не по целевому назначению 064    

 Возвращено (взыскано) в республиканский  бюджет, всего 070    

 в том числе: остаток средств Субсидии на начало текущего финансового года 071    

 восстановленных средств, подлежащих перечислению в республиканский бюджет, всего 072    

 из них: использованных в текущем году, включая использованных не по целевому назначению 073    

 использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому назначению 074    

 Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года) (стр. 10 + стр. 40 – стр. 51 + стр. 60 – 

стр. 70), всего 

080 

  

 

 из них: подлежит возврату в республиканский бюджет 081    

 



3 

620200099/30143(7) 

2. Сведения о направлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации, софинансируемых из федерального бюджета 
 

Код расходов по бюджетной классификации Код 

строки 

Предусмотрено 

бюджетных ассиг-

нований в бюджете 

субъекта Российской 

Федерации 

(стр. 030 разд.1) 

Кассовые расходы 

бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации, 

нарастающим итогом с 

начала года (стр.050 

разд.1) 

Справочно 

Код расходов по бюджетной классификации предусмотрено 

бюджетных ассиг-

нований в местных 

бюджетах 

кассовые расходы 

местных бюджетов гла-

вы 

раздела, под-

раздела 

целевой 

статьи 

вида рас-

ходов главы раздела, под-

раздела 

целевой 

статьи 

вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                                       

        Руководитель 

(уполномоченное лицо)              ______________      _________________          _________________________ 

 

 (должность)          (подпись)                     (расшифровка подписи) 

Исполнитель                                   ______________      _________________          _________________________ 

  

(должность)  (инициалы, фамилия)            (телефон с кодом города) 

 

 



Приложение № 2  

к Порядку предоставления из республиканского 

бюджета Республики Тыва субсидии  

государственному бюджетному учреждению  

«Хозяйственное управление исполнительных 

 и законодательного органов государственной 

власти Республики Тыва» на проведение  

капитального ремонта объектов культурного 

наследия регионального значения, включая  

благоустройство прилегающих территорий 

 

Форма 

 

О Т Ч Е Т  

о достижении значений результатов использования Субсидии и  

обязательствах, принятых в целях их достижения на 1 ________ 20___ г. 

_________________________________________________________________ 

 

 

         Дата  

                        

 

        по Свод-

ному 

Реестру 

 

Наименование субъекта Российской Федерации ______________________________________________________________________ по ОКТМО  

Наименование главного распорядителя средств республиканского бюджета _                                                                                       

                                                                                                                                      (Министерство, Агентство, Служба) 

 по Свод-

ному  

реестру 

 

Наименование федерального проекта                                                                                                                                                                 по БК  

Наименование регионального проекта                                                                                                                                                               по БК  

Вид документа                                                                                                                                                                                                   Код 383 



2 

620200099/30143(7) 

(первичный – «0», измененный – «1», «2», «3», «...» ) ОКЕИ 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая             

 

1. Информация о достижении значений результатов использования Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

 

 
Направление 

расходов 

Резуль

зуль-

тат 

исполь

поль-

зова-

ния 

Суб-

сидии 

Единица из-

мерения 

Код 

резуль-

тата 

феде-

рально-

го про-

екта 

Код 

строки 

Плановые значения Объем финансового 

обеспечения расход-

ных обязательств субъ-

екта Российской Феде-

рации, руб. 

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, принятых в целях 

достижения результатов использования 

Субсидии, руб. 

Неиспользованный объ-

ем финансового обеспе-

чения расходных обяза-

тельств субъекта Рос-

сийской Федерации, руб. 

с даты 

заключе-

ния со-

глашения 

из них с 

начала 

текуще-

го фи-

нансово-

го года 

на отчетную дату отклонение 

от планового значения 

с даты 

заключе-

ния со-

глашения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

в абсолют-

ных величи-

нах 

в процен-

тах 

обязательств денежных обяза-

тельств 

наиме

нова-

ние 

код по 

БК 

наиме

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

всего из них в 

размере 

софинанси-

рования из 

федерально-

го бюджета 

всего из них в 

размере 

софинанси-

рования из 

федерально-

го бюджета 

всего из них в раз-

мере софи-

нансировани я 

из федераль-

ного бюджета 

всего (гр.9 

-гр.15) 

из них в 

размере со-

финансиро-

вания из 

федерально-

го бюджета 

(гр.10-гр.16) 

1 2 3 4 5 5,1 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

           0100                       

в том 

числе: 

     0101 х х   х х 

        х х   х х 

       0200                       

в том 

числе: 

     0201 х х   х х 

        х х   х х 

           0300                       

в том 

числе: 

     0301 х х   х х 

        х х   х х 

       0400                       

в том 

числе: 

     0401 х х   х х 

        х х   х х 



3 

620200099/30143(7) 

 

2. Аналитическая информация о достижении значений результатов использования  

Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

2.1. Аналитическая информация о достижении значений результатов  

использования Субсидии и об объеме обязательств субъекта Российской Федерации,  

принятых в целях их достижения 

 
Направление расходов Результат 

использова-

ния Субсидии 

Единица измере-

ния 

Код резуль-

тата феде-

рального 

проекта 

Код 

стро-

ки 

Плановые значения Фактически достигнутые значения уровень 

софинанси-

рования, % 

(гр.19 / 

гр.18 * 

100%) 

наименование код 

по 

БК 

наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заключе-

ния со-

глаше-

ния 

из них с 

начала 

текущего 

финан-

сового 

года 

на отчетную дату отклонение от планового значения причина отклонения 

с даты 

заклю-

чения 

согла-

шения 

из них с 

начала 

текущего 

финансо-

вого года 

в абсолютных величинах 

(гр. 9-гр. 7) 

в процен-

тах 

гр.11/гр.7

×100% 

код наимено-

вание 

1 2 3 4 5 5,1 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

      0100          

в том числе:    0101 х х   х х х х 

     х х   х х х х 

    0400          

в том числе:    0401 х х   х х х х 

     х х   х х х х 



4 

620200099/30143(7) 

 
Код 

строки 

Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов использования Субсидии, руб. 

всего в том числе: 

получателями средств бюджета субъекта 

Российской Федерации 

получателями субсидий (бюджетных инве-

стиций) из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

общий объем обязательств муниципальных 

образований, в размере софинансирования из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

обязательств денежных обязательств бюджетных обяза-

тельств 

денежных обяза-

тельств 

обязательств денежных обяза-

тельств 

обязательств денежных обяза-

тельств 

всего 

(гр.20 + 

гр.24 + 

гр.28) 

из них в 

размере со 

финансиро-

вания из 

федерально-

го бюджета 

(гр.21 + 

гр.25 + 

гр.29) 

всего 

(гр.22 + 

гр.26 + 

гр.30) 

из них в размере 

со финансиро-

вания из феде-

рального бюд-

жета 

(гр.23 + гр.27 + 

гр.31) 

всего из них в 

размере со 

финанси-

рования из 

федераль-

ного бюд-

жета 

всего из них в 

размере со 

финансиро-

вания из 

федерально-

го бюджета 

всего из них в 

размере со 

финансиро-

вания из 

федерально-

го бюджета 

всего из них в 

размере со 

финанси-

рования 

из феде-

рального 

бюджета 

всего из них в раз-

мере со фи-

нансирова-

ния из феде-

рального 

бюджета 

всего из них в 

размере со 

финансиро-

вания из 

федераль-

ного бюд-

жета 

6 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

0100                 

0101 

  

0200                                 

0201 

  

 


